formação estratégica de 50 profissionais da rede municipal de 
Educação de João Alfredo/PE, visando o aprimoramento de 
práticas inclusivas, manejo comportamental e suporte 
pedagógico funcional para estudantes com deficiência e TEA. 

SERVIÇO R$ 63.915,84 

VALOR TOTAL DO SERVIÇO: R$ 63.915,84 (SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E 

QUINZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) 

1.5 Nos termos do Art. 72, I da 14.133/21, justifica-se a dispensa de realização Estudo Técnico 

Preliminar para este processo. 

2 PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:

[...]

formação estratégica de 50 profissionais da rede municipal de 
Educação de João Alfredo/PE, visando o aprimoramento de 
práticas inclusivas, manejo comportamental e suporte 
pedagógico funcional para estudantes com deficiência e TEA. 

SERVIÇO R$ 63.915,84 

VALOR TOTAL DO SERVIÇO: R$ 63.915,84 (SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E 

QUINZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 120 (cento e vinte) dias, contados da assinatura 

de contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 

1.2.1. " O serviço objeto da contratação não se enquadra como